
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

民國105年9月

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

102年 352,217 352,806 132,098 132,277 56,782 56,739 148,424 148,975 7,912 7,922 5,065 5,074 1,225 1,115 711 704 5,605 5,399

103年 355,276 351,903 125,737 124,756 59,977 59,503 156,276 154,237 6,885 6,883 4,926 4,936 1,285 1,326 826 814 4,978 5,104

104年 349,592 349,264 119,497 119,054 61,991 61,145 152,599 153,515 6,598 6,601 4,858 4,841 1,169 1,267 2,880 2,841 5,077 4,976

9月 27,318 27,007 8,641 8,686 4,650 4,467 12,684 12,557 458 460 485 483 110 103 290 251 503 667

10月 30,094 30,442 10,776 10,660 5,426 5,436 12,616 13,044 481 483 405 404 104 113 286 302 468 506

11月 30,385 30,707 9,885 10,028 5,207 5,476 14,085 13,998 443 442 390 385 107 106 268 272 414 530

12月 32,052 32,128 10,302 11,280 5,962 5,717 14,398 13,732 519 520 507 505 97 107 267 267 332 365

105年1-9月 265,510 262,867 90,051 88,509 45,952 45,089 118,210 117,976 4,181 4,198 3,657 3,675 903 872 2,556 2,548 3,777 3,650

1月 28,915 27,741 9,948 9,371 5,128 4,919 12,639 12,273 413 413 470 466 113 104 204 195 367 399

2月 20,185 21,099 6,877 7,196 3,334 3,641 9,074 9,346 329 329 273 282 58 82 240 223 263 398

3月 32,819 32,643 11,910 11,690 5,475 5,389 14,012 14,108 574 573 464 463 87 96 297 324 439 300

4月 27,561 27,525 9,278 9,075 4,817 4,733 12,254 12,465 481 482 377 372 78 109 276 289 284 313

5月 31,186 31,446 11,260 11,267 5,395 5,298 13,172 13,554 511 511 427 413 88 109 333 294 415 472

6月 30,632 30,374 9,939 10,151 5,487 5,411 13,994 13,570 439 439 390 409 89 107 294 287 447 276

7月 30,985 29,463 10,368 9,510 5,317 5,100 14,007 13,609 436 436 438 448 127 89 292 271 419 492

8月 35,330 35,296 11,290 11,227 6,265 6,237 16,352 16,380 503 523 485 480 120 93 315 356 739 460

9月 27,897 27,280 9,181 9,022 4,734 4,361 12,706 12,671 495 492 333 342 143 83 305 309 404 540

本月與上月  

比較增減 -7,433 -8,016 -2,109 -2,205 -1,531 -1,876 -3,646 -3,709 -8 -31 -152 -138 23 -10 -10 -47 -335 80

本月與上年

同期比較增減 579 273 540 336 84 -106 22 114 37 32 -152 -141 33 -20 15 58 -99 -127

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟



項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

102年 82.44 82.79 52.75 72.96 71.48 94.91 23.49

103年 84.07 82.67 50.25 76.12 76.30 93.10 22.77

104年 90.82 85.30 57.79 78.15 79.33 93.24 23.73

9月 90.63 86.39 64.00 75.16 81.15 100.00 23.70

10月 90.78 88.23 54.66 76.11 83.41 100.00 24.47

11月 90.10 80.35 58.46 77.08 73.70 100.00 21.07

12月 88.40 88.38 58.43 74.39 75.22 98.21 23.21

105年1-9月 88.52 82.24 59.76 78.48 83.43 89.42 23.70

1月 83.51 78.09 56.46 76.08 76.86 83.33 23.32

2月 92.47 83.45 64.86 79.37 83.53 60.00 28.38

3月 88.67 85.45 60.47 83.47 91.12 100.00 26.19

4月 89.71 82.59 61.01 82.34 74.32 90.91 23.92

5月 87.11 81.44 64.46 76.11 87.81 100.00 23.26

6月 93.38 86.96 64.52 76.94 85.29 71.43 23.00

7月 87.77 81.02 59.91 77.70 82.97 88.64 23.12

8月 88.16 81.00 53.94 75.02 82.58 100.00 20.41

9月 85.89 84.16 54.07 78.95 84.57 100.00 23.77

本月與上月

增減比較 -2.27 3.16 0.13 3.93 1.99 0.00 3.36

本月與上年同

期增減比較 -4.74 -2.23 -9.93 3.79 3.42 0.00 0.07

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標

       民    國 105年9月



表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

中華民國105年9月

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

102年 75,997 75,792 15,870 16,098 148,424 148,975 48,050 48,038 8,604 8,572 25,264 25,402 25,195 25,332 69 70 15,095 15,114 15,036 15,055 59 59

103年 71,259 70,640 15,832 15,685 156,276 154,237 52,205 51,760 7,609 7,583 24,331 24,012 24,233 23,917 98 95 14,478 14,579 14,413 14,514 65 65

104年 65,115 65,005 16,846 16,708 152,599 153,515 53,758 53,240 7,935 7,615 22,972 22,828 22,789 22,650 183 178 14,862 14,803 14,747 14,691 115 112

9月 4,646 4,558 1,141 1,332 12,684 12,557 3,997 3,823 626 617 1,423 1,484 1,406 1,467 17 17 1,458 1,339 1,448 1,329 10 10

10月 5,584 5,815 1,770 1,566 12,616 13,044 4,652 4,549 738 857 2,154 2,019 2,133 2,001 21 18 1,304 1,290 1,289 1,278 15 12

11月 5,372 5,407 1,418 1,469 14,085 13,998 4,532 4,780 638 660 1,948 1,944 1,928 1,926 20 18 1,184 1,244 1,167 1,226 17 18

12月 5,608 5,941 1,363 1,609 14,398 13,732 5,246 4,984 695 713 2,116 2,381 2,101 2,367 15 14 1,236 1,369 1,230 1,363 6 6

105年1-9月 48,087 47,180 12,724 12,445 118,210 117,976 40,128 39,410 5,522 5,385 17,961 17,716 17,779 17,541 182 175 11,581 11,462 11,461 11,343 120 119

1月 5,184 5,019 1,476 1,257 12,639 12,273 4,584 4,290 514 607 1,811 1,776 1,790 1,764 21 12 1,507 1,341 1,498 1,331 9 10

2月 3,650 3,743 943 1,056 9,074 9,346 2,899 3,137 416 478 1,417 1,467 1,408 1,452 9 15 886 956 876 945 10 11

3月 6,583 6,479 1,704 1,645 14,012 14,108 4,862 4,693 586 668 2,178 2,163 2,161 2,143 17 20 1,472 1,431 1,462 1,423 10 8

4月 4,808 4,664 1,388 1,379 12,254 12,465 4,191 4,149 605 557 1,927 1,891 1,919 1,879 8 12 1,176 1,168 1,163 1,153 13 15

5月 6,056 6,173 1,450 1,457 13,172 13,554 4,779 4,655 590 622 2,439 2,341 2,424 2,330 15 11 1,341 1,317 1,330 1,307 11 10

6月 5,704 5,636 1,488 1,436 13,994 13,570 4,826 4,778 628 597 1,715 1,898 1,699 1,879 16 19 1,065 1,217 1,048 1,200 17 17

7月 5,282 4,717 1,505 1,476 14,007 13,609 4,492 4,497 768 563 2,158 2,006 2,125 1,983 33 23 1,480 1,351 1,456 1,334 24 17

8月 6,154 6,073 1,721 1,584 16,352 16,380 5,349 5,406 878 781 2,070 2,182 2,045 2,153 25 29 1,383 1,438 1,370 1,417 13 21

9月 4,666 4,676 1,049 1,155 12,706 12,671 4,146 3,805 537 512 2,246 1,992 2,208 1,958 38 34 1,271 1,243 1,258 1,233 13 10

本月與上月

增減比較 -1,488 -1,397 -672 -429 -3,646 -3,709 -1,203 -1,601 -341 -269 176 -190 163 -195 13 5 -112 -195 -112 -184 0 -11

本月與上年同

期增減比較 20 118 -92 -177 22 114 149 -18 -89 -105 823 508 802 491 21 17 -187 -96 -190 -96 3 0



       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

中華民國105年9月

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

102年 60.19 83.54 - - 56.06 80.45 - -

103年 63.76 83.74 - - 53.22 78.40 - -

104年 67.22 85.66 - - 48.73 86.99 - -

9月 64.28 92.16 - - 44.17 85.71 - -

10月 75.54 86.61 - - 46.90 84.48 - -

11月 69.89 72.50 - - 55.14 85.29 - -

12月 65.23 95.83 - - 47.60 100.00 - -

105年1-9月 67.89 82.26 - - 45.26 83.81 - -

1月 63.13 80.43 - - 42.83 71.43 - -

2月 70.61 84.81 - - 47.06 92.31 - -

3月 70.35 82.14 - - 49.29 95.00 - -

4月 74.29 80.65 - - 52.15 76.67 - -

5月 74.81 72.73 - - 48.10 84.62 - -

6月 67.61 81.58 - - 44.75 93.33 - -

7月 67.69 80.77 - - 40.45 82.00 - -

8月 61.74 83.93 - - 44.35 84.62 - -

9月 59.83 92.00 - - 35.43 95.83 - -

本月與上月

增減比較 -1.90 8.07 - - -8.92 11.22 - -

本月與上年同

期增減比較 -4.45 -0.16 - - -8.74 10.12 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。


	案件收結件數
	案件別重要指標
	庭別案件收結件數
	簡易庭重要指標

